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Hiç üphesiz kadının kendi birey-

selli i, yaratılı ı ve misyonu iti-

bariyle, en ayırt edici vasfı an-

neliktir. Kadının birey olarak, e  olarak ve sosyal 

hayatın farklı alanlarında etkinlik göstererek ye-

rine getirdi i sorumluluk ve görevleri ne kadar 

güzel, ne kadar önemli ve de erli olursa olsun, hiç 

biri bir kadını bir insana anne olmak kadar saygın

ve de erli kılamaz. Annelik kadını ikincil bir var-

lık de il, tam aksine yüklendi i bu manevî i lev

nedeniyle daha saygıde er ve de erli kılar. An-

cak ailede kadının anne olması yanında, erkek de 

baba rolünü üstlenir. Yani birinin di eri üzerinde 

egemenlik kurması ve onu baskılaması için hiçbir 

dinî dayanak olamaz. Nitekim her erke in de say-

gı duydu u ve kıymet verdi i bir annesi vardır.

Hatta anneli in saygın ve kutsal 

kabul edilmesi, en ilkel toplum-

lardan en geli mi ine kadar her 

toplum için geçerlidir. Ama hiç-

bir inanç sistemi, kültür yahut 

medeniyet, kadını annelik göre-

vi nedeniyle, cenneti ayaklarının

altında ta ıyan bir varlık olarak 

tanımlayacak kadar ona de er ve 

saygınlık verememi tir. Dü üne-

biliyor musunuz, bir Müslüman 

için dünyada en önemli amaç olan Allah’ın rıza-

sını kazanarak cennete gidebilmenin yolu, an-

nelere de er vererek onların sevgisini ve rızasını

kazanmadan geçmektedir. Nitekim slâm inan-

cında, Allah’ın rızası için anne-babanın rızası art

ko ulacak kadar anne olarak kadına ve sonra da 

baba olarak erke e de er verilmi tir. Yani anne-

sinin gönlünü kazanıp, duasını almayan ki i cen-

nete gidemez. Böyle iken, annelik gibi bir gücün, 

yani cennete gitmenin yolunun annelerin elinde 

oldu unu ifade eden bir peygamberi olan slâm

dininin, kadına verdi i de eri tartı mak ne kadar 

abes gözükmektedir. Ama kimi art niyetli ve pe-

in hükümlü yakla ımlar, slâm’da kadına de er

verilmedi i gibi temelsiz görü lerle yüce dinimize 

kar ı bir ele tiri yaparak, güya inancımıza zarar 

verme giri imlerini tarih boyunca hep devam et-

tirdikleri için, biz de dinimizin gerçeklerini ve ka-

dına verdi i de eri anlatmaya devam edece iz.

Bu konuda oldu u gibi, her konuda bu den-

geyi korumayı ilke edinen yüce dinimiz, ne ca-

hiliye toplumlarında ve maalesef günümüze ka-

dar devam eden kimi geleneksel anlayı lardaki

gibi, kadını ikinci sınıf varlık, ne de kadını yücel-

tip de erli kılarken, erke i de ersiz ve geri plan-

da tutar. Kur’an-ı Kerim’de geçen, konuyla ilgili 

ayetlerde bir anne olarak kadının de eri vurgu-

lanırken, erkeklerin de bir baba olarak de erli ve 

önemli oldukları üzerinde de durulur. Örne in,

“Anne-babanıza, onlardan birisi yahut her ikisi 

ya landı ında “öf” bile demeyin…”1 ayetinde ay-

rım yapılmaksızın çocukların her ikisini de sevip 

saymaları gerekti i belirtilir. Bu konuda hadisler 

de mevcuttur. Ancak konumuz açısından kadının

anne rolü üzerinde daha fazla durmaktayız.

“Annelik kadını ikincil bir varlık de il, tam aksine yüklendi i
manevî i lev nedeniyle daha saygıde er ve de erli kılar. Ancak 

ailede kadının anne olması yanında, erkek de baba rolünü 
üstlenir. Yani birinin di eri üzerinde egemenlik kurması ve onu 

baskılaması için hiçbir dinî dayanak olamaz.”
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Hiç üphesiz anneli in bu derece önemli ol-

ması, sadece annenin çocu u dokuz ay karnın-

da ta ıyıp, me akkatlerle do urması, özellikle be-

beklik döneminde neredeyse zamanının ço unu

ona ayırarak uykusuz geceler geçirmesi vb. nede-

niyle de ildir. Bunlar ve benzerleri elbette bir ka-

dını, bir anneyi son derece saygın ve de erli kıl-

maya yeter. Ama annelik misyonu, çocuk e itim

ça ına geldi i dönemlerde de devam eder. Anne 

olmak, çocukları fizikî bakımdan hayat görevini 

yerine getirebilecek ekilde yeti tirmenin yanın-

da, onlara Yüce Yaratıcı’nın sevgi ve merhameti-

ni, do ru ve sa duyulu davranı ları ö retebilmek

ve erdemli, ahlâklı, iyi ile kötüyü, do ru ile yanlı ı

ayırt edebilecek bir karaktere sahip kılabilmektir.2

Dolayısıyla çocuklar, ilk ve temel e itimlerini ai-

lede ve özellikle anneden alır-

lar. Anneler çocuklarını bir 

yandan besleyip büyütmeye, 

ihtiyaçlarını gidermeye u -

ra ırken, di er yandan onla-

ra hayatı ö retirler. Yani an-

nelik, kendi içinde, di er bir 

kutsal görev kabul edilen ö -

retmenlik anlamını da ku a-

tır. Okul öncesi dönemde, ço-

cu un ö reticisi anne olup, 

okul döneminde de, çocu un

yine destekçisi olur. Çocu u-

na aileyi kutsal bir çatı olarak 

algılatıp, ailesine, okul ve ö -

retmenlerine, içinde ya adı ı

topluma kar ı sorumlulukla-

rını ö reten temelde anne ve 

bu konularda annenin yardımcısı olan, olması ge-

reken babalardır.

O halde kadınlar, slâm inancına göre, cenneti 

ayaklarının altında ta ıyan ve çocuklarına, dinini 

ve ahlâkını ö reterek cehennemden koruyan an-

neler olarak, toplumların saygın, de erli ve vaz-

geçilmez temel unsurlarıdır.

E  Olarak Kadın

Aile, temelde e ler ve çocuklardan olu ur.

Özellikle e ler arasındaki sevgi ve saygıya daya-

lı i bölümü ve yardımla ma, aileyi sa lıklı ve sü-

rekli kılar. Bu çerçevede slâm’a göre ailenin reis-

li i ve yönetimi babaya verilmi ken, e inden ise, 

bu i inde e ine yardımcı ve anlayı lı olması is-

tenmi tir. Yani kadın bir e  olarak e ine, özellik-

le aileyle ilgili konu ve kararlarda bir yardımcı ve 

destektir. Buradan anla ılaca ı üzere erke in aile 

reisi olması, ona aileyle ilgili sınırsız ve sorumsuz 

tasarrufta bulunma yetkisi vermeyip, e inin de 

dü üncelerini önemseyip dikkate alarak kararlar 

geli tirmesini gerekli kılmaktadır. Kadın bir e

olarak ailenin temelini olu turan önemli bir da-

yanak, önemli bir güç kayna ıdır. Hatta ataları-

mızın söyledi i gibi “Yuvayı yapan di i ku tur.”

Yani aile denilince akla, erkekten önce kadın ge-

lir.

Kadının aile için, dola-

yısıyla ailelerden olu an

toplum yapısı için bunca 

önemli olması, bir e  olarak 

ona önemli sorumluluklar 

da yükler. Özellikle çocuk-

ların yeti mesi konusunda, 

ailesinin iffetini koruma ve 

kocasına sevgi ve saygı gös-

termesi hususlarında dik-

katli olmalıdır. Özellikle e i

görevlerini yapmaya gayret 

ederek ailesine helâl rızık

temin etmek için u ra ıyor,

çalı ma saatleri elverdi in-

ce e i ve çocuklarıyla ilgile-

nip yardımcı oluyor ve on-

lardan sevgi ve saygısını eksik etmiyorsa, kadına

dü en de onun yardımcı ve destekçisi olmak, olur 

olmaz konularda e ini üzmemektir. Tabi bu ekil-

de davranan bir hanıma kar ı, e i de onun yar-

dımcısı ve destekçisi olmalıdır. Özellikle slâm’ın

gereklerini ya ama ve çocuklara kazandırma nok-

tasında her iki e  de sorumlu olup, birbirlerine 

destek olmak zorundadır. Kur’an-ı Kerim’de bu 

konuda öyle buyrulur: “Mümin erkekler ve mü-

min kadınlar birbirlerinin velileridir; iyiyi em-

reder kötülükten alıkoyarlar; namaz kılarlar,

zekât verirler, Allah’a ve Resulü’ne itaat ederler. 

te onlara Allah rahmet edecektir.”3



1  17/ sra Suresi, 23.
2  Paul Conloer, Annelik Sanatı, Denge Yayınları, Basım yeri yok, 1995, s. 11.
3  9/Tevbe Suresi, 71.
4  Tarhan, a.g.e., s. 210.
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Yine Kur’an-ı Kerim, e lerin birbirleri hak-

kında sevgi ve efkat beslemelerine vesile olması

için, Allah’ın iki cinsi yarattı ını belirtmektedir. 

te, iki cinsin evlenerek me ru sınırlar içerisin-

de bir araya gelmesi, sadece sevgi ve efkatle olur. 

Bu ba lamda, belki de en çok kadın bu sevgiyi ya-

atacak bir e  olarak kocasını mutlu edecek ve ço-

cuklarının sa lıklı, imanlı ve huzurlu olmalarına

temel kaynaklık olu turacaktır. Ancak sorum-

luluk duygusuna dayalı ve “ben” de il “biz” an-

layı ını esas alan bu do rultudaki bir birliktelik, 

sa lıklı bir evlili i do urur. Öyle ki kadın, e ine

ve çocuklarına yani ailesine sevgisini ve eme ini

tüm cömertlik ve fedakârlı ı ile verirken, kendisi-

ne de er verilerek takdir edilmeyi bekler. Elbet-

te erkekler de aynı ihtiyacı duyarlar; ama bel-

ki kadınlar daha duygusal olmaları nedeniyle, 

bu konularda daha hassastırlar. En güzeli, e le-

rin birbirine destek olarak birbirlerinin ihtiyaç ve 

duygularını anlamaya çalı malarıdır. Çünkü evli-

lik, sadece aynı ortamı payla mak de il, aynı duy-

guları da payla maktır.4

Di er bir konu da kadının erkekler için cazi-

be kayna ı olmasıdır. Yüce dinimiz bu açıdan ka-

dınların, dünyanın çekici kılınan alımlı varlıkları

olduklarını belirtir. Mümin erke e dü en, Allah’a 

kulluk ekseninde, esas olanın Allah’ı sevmek ve 

O’na daha güzel kulluk için kadınların da sevile-

rek birlikte Allah’ın sevgisine ula mak oldu u-

nu unutmamaktır. Yani kadınlarla me ru sınırlar

içinde sevgi ve saygıyla birliktelik demek olan ev-

lilik yapılmaktan özellikle kaçınılmaz ve e er den-

ge gözetilip kadın iki kutuptan birinde görülmez, 

yani ne a a ılanır ne de yüceltilirse bu do ru ve 

slâmî bir davranı  olur. Bunun ötesinde kadını

e  olarak kabul edip ona de er vermemek, üze-

rinde baskı kurmak, kendi a ırı kıskançlı ını din 

öyle istiyormu  gibi göstererek kadın üzerinde 

baskıya dönü türmek, hatta daha ileriye giderek 

kadına iddet uygulamak asla dinimizin onayla-

yaca ı davranı lar olamaz. 

Sonuç olarak kadın bir e  olarak, en az koca-

sı kadar zorluk ve me akkatler gö üsleyen ailenin 

temelidir. Sevgiyi en çok veren ve en çok sevilme-

yi hak edendir.  Kendisine iddet uygulanmasını

dinin ve insanlı ın onaylamadı ı sırf Allah’ın ya-

rattı ı ve de erli kıldı ı bir insan olarak en az er-

kek kadar saygın bir varlık ve ailenin hak ve so-

rumluluklarda e it, sevgide ise daha cömert olan 

kadın, erkekler için hayatı kolayla tıran ve hakla-

rı gözetilirse Allah’a yakla tıran e lerdir.

“Hiç üphesiz anneli in

bu derece önemli olması,

sadece annenin çocu u

dokuz ay karnında

ta ıyıp, me akkatlerle

do urması, özellikle 

bebeklik döneminde 

neredeyse zamanının

ço unu ona ayırarak 

uykusuz geceler 

geçirmesi vb. nedeniyle 

de ildir.”


